Lajnah Falakiyah
Al Husiniyah yang terletak di kecamatan Cakung, Jakarta Timur adalah salah satu
di antaranya.Adanya perbedaan cara atau metode dalam hisab rukyat
menyebabkan terjadinya perselisihan yang amat tajam. Ada banyak kasus
perbedaan penetapan awal bulan kamariah yang melibatkan Lajnah Falakiyah Al
Husiniyah diantaranya penetapan awal Syawal 1427 H / 2006 M. Saat itu Cakung
dan Bangkalan berhasil melihat hilal padahal dalam sidang Itsbat mayoritas hisab
menunjukan bahwa hilal berada pada ketinggian - 0º 30’ 0” sampai 1º 0’ 0” dan
secara teori astronomi sangat sulit untuk dilihat. Termasuk kelompok hisab itu
antara lain: Almanak PBNU, Nûr al-Anwâr karya K.H.